[image: image1.jpg]

Глава Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2023                               с. Черниговка                        № 3-пг
	О внесении изменений в постановление Главы Черниговского района от 28.12.12 № 56-пг «Об образовании на территории Черниговского района избирательных  участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума»

В соответствии с Федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 27.01.2023 г. № 287-КЗ «О Черниговском муниципальном округе Приморского края», Избирательным кодексом Приморского края, решением территориальной избирательной комиссии Черниговского района от 03.03.2023 г. № 41/346 «О согласовании уточнения перечня избирательных участков на территории Черниговского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Черниговского муниципального района от 28.12.2012 г. № 56-пг «Об образовании на территории Черниговского района избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума», изложив перечень избирательных участков на территории Черниговского муниципального округа в новой редакции (перечень прилагается)

2. Опубликовать постановление в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» в приложении к газете «Новое время» и на официальном сайте администрации Черниговского района.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента публикации.
Глава Черниговского района

          К.В. Хижинский

	СОГЛАСОВАНО
решением от 03.03.2023 г. № 41/346
территориальной избирательной
комиссии Черниговского района
	УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Черниговского муниципального района
от 03.03.2023 г. № 3-пг

Перечень
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей, участников референдума на территории Черниговского муниципального округа
	№
избира-
тельного
участка
	Границы избирательного участка
	Местонахождение избирательной комиссии, помещение для голосования

	3201
	часть территории с. Черниговка:
ул. Боровикова
войсковые части
Глухой переулок
ул. Зоотехническая улица (четная сторона с д. 10 до д.24, нечетная сторона с д. 5 до д.9)
ул. Назарова (четная сторона с д.14 до д.32, нечетная сторона с д.11 до д.27)

ул. Некрасова (четная сторона с д.8 до д.24, нечетная сторона с д.7 до д.25)
ул. Островского
	село Черниговка, улица Назарова, дом 22, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3

	3202
	часть территории с. Черниговка:

ул. Авиационная (с д.1 по д.22)

ул. Вокзальная,

ул. Заводская

ул. Зоотехническая (четная сторона с д.2 до д.8 нечетная сторона с д.1 до 3)

Короткий переулок

Крутой переулок,

ул. Луговая

ул. Назарова (четная сторона с д. 36 до д.60, нечетная сторона с д.29 до д.53)

ул. Некрасова (четная сторона д.2, д.4, д.4А, нечетная сторона д. 1а)

ул. Полевая

ул. Проточная

ул. Путевая

ул. Пушкинская четная сторона с д. 58 до д.90, нечетная сторона с д. 55 до д.101)

Рабочий переулок

ул. Свободная

Сенной пункт

ул. Станционная

ул. Шевченко (четная сторона с д. 88 до д.138, нечетная сторона с д.59 до д.137)
ул. Элеваторная
	село Черниговка, улица Заводская, дом 8, АО «Черниговский механический завод»

	3203
	часть территории с. Черниговка:
ул. Гацева (четная сторона с д. 2 до д 12, нечетная сторона с д.1 до д.7)
ул. Железнодорожная
ул. Крупозавод
ул. Молодежная
ул. Назарова (четная сторона с д. 2 до д. 12, нечетная сторона с д. 1 до д.9)
ул. Пролетарская

ул. Пушкинская (четная сторона от д. 2 до д. 56а, нечетная сторона от д. 1 до д. 53)
ул. Советская (четная сторона с д. 2 по д.10, нечетная сторона с д.1 по д. 7)
ул. Садовая
ул. Суханова

ул. Шевченко (четная сторона с д.56 до д.86, нечетная сторона с д. 41 до д.57)
ул. Украинская (четная сторона с д. 2 до д.4, нечетная сторона с д.1 до д.11)
	село Черниговка, улица Пушкинская, дом 6 г, муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»

	3204
	часть территории с. Черниговка:

ул. Гацева (четная сторона с д.14 по д.56,

нечетная сторона с д. 9 до д.57)

ул. Комсомольская (четная сторона с д. 16 до д. 84, нечетная сторона с д.15 до д.83)

ул. Лазо (четная сторона с д. 8 до д.68Б)

ул. Ленинская (четная сторона с. д.2 по д.52,
 нечетная сторона с д.1 по д. 49)
Новый переулок

ул. Октябрьская (четная сторона с д.2 по д. 46,
нечетная сторона с д. 1 по д.51)
ул. Партизанская (четная сторона с д.2 по д. 40, нечетная с д.1 по д.47)

ул. Первомайская (четная сторона с д. 2 по д.34, нечетная сторона с д. 3 по д.33)

ул. Полтавская (четная сторона с д. 2 по д.54,

нечетная с д.1 по д.61)

ул. Советская (четная сторона с д. 14 по д. 60,

нечетная сторона с д.11 по д.57)

ул. Степная

ул. Строительная
Тупой переулок

ул. Украинская (четная сторона с д.6 по 34,
 нечетная сторона с д.13 по д.61)

ул. Шевченко (четная сторона с д.2 по д.54,
 нечетная сторона с д.1 по д.39б)
	село Черниговка, улица Ленинская, дом 56, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный центр культуры и досуга»

	3205
	часть территории с. Черниговка:

ул. Буденного (четная сторона с д.26 до д.62, нечетная сторона с д. 25 до д.63)

ул. Гацева (четная сторона с д.58 по д.110,

нечетная сторона с д.59 по д. 113А)

ул. Дзержинского (четная сторона с д. 20 до д.54, нечетная сторона с д. 37 до д.55)
ул. Лазо (нечетная сторона с д.25 до д.67)

ул. Ленинская (четная сторона с д.54 по д.98,

нечетная сторона с д.55 до д.95)

ул. Мелиораторов

ул. Октябрьская (четная сторона с д.74 до д.122)

ул. Первомайская (четная сторона с д.36 до д.72, нечетная сторона с д.37 до д.63)

ул. Полтавская (четная сторона с д. 56 до д. 132а, нечетная с д. 63 по д. 135)

пер. Светлый

ул. Советская (четная сторона с д.62 по д.132, нечетная сторона с д.59 по д.105)

ул. Украинская (четная сторона с д.34а по д.70, нечетная сторона с д.63 по д.105)

ул. Шоссейная (четная сторона с д.20 по д.46)

ул. Юбилейная

ул. Юных Пионеров (четная сторона с д. 32 до д.88, нечетная с д. 31 до д.83)
	село Черниговка, улица Ленинская, дом 72, КГБ ПОУ «Черниговский сельскохозяйственный колледж»

	3206
	часть территории с. Черниговка:

ул. Буденного (четная сторона с д. 2 по д. 24, нечетная сторона с д.1 по д.23)

ул. Дзержинского (четная сторона с д. 2 по д. 18, нечетная с д.1 по д.35)

Дорожный переулок

ул. Комсомольская (четная сторона с д.2 до д.10а, нечетная сторона с д.1 до д.9)

ул. Красноармейская (четная сторона с д. 2 по д. 148, нечетная сторона с д.1 по д.135)

ул. Лазо (четная сторона с д.2 по 4а, нечетная сторона с д.1 по д.23)

ул. Набережная (четная сторона с д. 2 по д.114, нечетная сторона с д.1 до д.29а)

ул. Октябрьская (нечетная сторона с д.67 до д.103)

ул. Партизанская (четная сторона с д.42 по д.96, нечетная сторона с д.51 до д.125)

ул. Театральная

ул. Шоссейная (четная сторона с д.2 по д.18)

ул. Юных Пионеров (четная сторона с д.2 до д.30 нечетная сторона с д.1 до д.29)

ул. 8 Марта
	село Черниговка, улица Буденного, дом 23, администрация Черниговского района

	3207
	территория села Грибное,

территория села Горный Хутор

часть территории с. Черниговка:

ул. Гацева (четная сторона с д.112 до д.156 улицы, нечетная сторона с д.115 до д.157)

Колхозный переулок

ул. Красноармейская (четная сторона с д.152 до д.228, нечетная сторона с д.137 до д.227)

ул. Ленинская (четная сторона с д.100 до д.154, нечетная сторона с д.97 до д.143)
ул. Набережная (четная сторона с д.116 до д.138, нечетная сторона с д.31 до д.137)

ул. Октябрьская (четная сторона с д.124 до д.188, нечетная сторона с д.105 до д.187)
ул. Партизанская (четная сторона с д.100 до д.192, нечетная сторона с д.127 до д.193)

ул. Первомайская (четная сторона с д.74 до д.82, нечетная сторона с д.65 до д.91)

ул. Полтавская (четная сторона с д.134 до д.168, нечетная сторона с д.137 до д.193)

ул. Приморская
переулок Пчелка
ул. Советская (четная сторона с д.132а до д.182, нечетная сторона с д.107 до д.181)

Совхозный переулок

ул. Украинская (четная сторона с д.72 до д.128, нечетная сторона с д.105а до д.145г)
ул. Черноплат,

ул. Шоссейная (нечетная сторона)

ул. Энергетиков.
	село Черниговка, улица Октябрьская, дом 142 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 имени С. М. Валеева

	3208
	территория с. Дмитриевка
	село Дмитриевка, улица Ленинская, дом 62, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10

	3209
	территория села Синий Гай

территория железнодорожной станции Тиховодное

территория села Искра
	село Синий Гай, улица Школьная, дом 11, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 12

	3210
	территория села Меркушевка
	село Меркушевка, улица Центральная, дом 13, административное помещение

	3211
	территория села Алтыновка
	село Алтыновка, улица Ленинская, дом 29, дом культуры села Алтыновка муниципального казенного учреждения «Культурно - досуговый центр Черниговского сельского поселения»

	3212
	территория села Вадимовка
	село Вадимовка, улица Молодежная, дом 9, дом культуры села Вадимовка муниципального казенного учреждения «Культурно - досуговый центр Черниговского сельского поселения»

	3213
	территории поселка Реттиховка, войсковые части
	поселок Реттиховка, улица Центральная, дом 13, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18

	3214
	территория села Вассиановка
	село Вассиановка, улица Ленинская, дом 7, дом культуры села Вассиановка муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Снегуровского сельского поселения»

	3215
	территория села Снегуровка,
территория села Каленовка
	село Снегуровка, улица Парковая, дом 22, муниципальное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

	3216
	территория села Абражеевка
	село Абражеевка, улица Центральная, дом 35, библиотека села Абражеевка - МБУК «Библиотечная система и историко-краеведческий музей Черниговского района»

	3217
	территория села Орехово,

территория железнодорожной станции Орехово-Приморское
	село Орехово, улица Центральная, дом 15 а, ФАП краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения Черниговская центральная районная больница

	3218
	часть территории п. Сибирцево:
Аптечный переулок
ул. Вокзальная
Восточный переулок
ул. Гагарина
ул. Заводская
ул. Красноармейская
ул. Лазо

ул. Литейная
ул. Павлова
ул. Совхозная
ул. Строительная, д.6
ул. Шоссейная 1-в, 1-г
ул. Южная
	поселок городского типа Сибирцево, улица Красноармейская, дом 10 а (1 этаж), центральная библиотека муниципального казенного учреждения "Культура и спорт" Сибирцевского городского поселения

	3220
	часть территории п. Сибирцево:
ул. Борщ
ул. Дзержинского
ул. Пионерская
ул. Постышева
Северный переулок

ул. Сенная
переулок Советов
ул. Строительная (исключая дом 6)
переулок Чапаева
ул. Электрическая
войсковая часть
	поселок городского типа Сибирцево, улица Постышева, дом 13, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

	3221
	часть территории п. Сибирцево:

Базыля переулок

Больничный переулок

ул. Деповская

ул. Заречная

ул. Калинина

ул. Комсомольская

ул. Коробкина

ул. Ленинская

ул. Мостовая

Озерный переулок

ул. Паровозная

ул. Пригородная

ул. Рабочая

Солнечный переулок

ул. Спортивная

ул. Чернышевкий парк

ул. Чехова

ул. Школьная

ул. Экипировочная
	поселок городского типа Сибирцево, улица Школьная, дом 5, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9

	3222
	часть территории п. Сибирцево:

ул. 50 лет Приморья

ул. 70 лет Октября

Безымянный переулок

Зеленый переулок

ул. Корф

ул. Линейная

ул. Луговая

ул. Молодежная

Новый переулок

ул. Островского

ул. Первомайская

ул. Полевая

ул. Пролетарская

ул. Путейская

ул. Пушкинская

Слободской переулок

ул. Советская

ул. Шевченко
	поселок городского типа Сибирцево, улица Линейная, дом 1 филиал муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей "Детская школа искусств" поселка городского типа Сибирцево

	3223
	часть территории пгт. Сибирцево:

ул. Брюсова
ул. Весенняя
ул. Вишневая
ул. Гоголя

ул. Горького
ул. Госпитальная
ул. Елочка
ул. Заречная-1
ул. Краснодонская
ул. Кутузова,

ул. Лесная

ул. Мелиораторов

ул. Механизаторов
ул. Некрасова,

ул. Октябрьская,

ул. Пограничная

ул. Резниченко
ул. Светлая
ул. Сиреневая
ул. Суворова
ул. Солнечная
ул. Чапаева

ул. Черемуховая
ул. Шоссейная (исключая 1-в, 1-г)
ул. Щорса
	поселок городского типа Сибирцево, улица Кутузова, дом 1 а, дневной стационар краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения Черниговская центральная районная больница

	3224
	Часть территория села с. Монастырище:

ул. Блюхера

ул. Вялых

ул. Горького

ул. Жарова

ул. Заречная

ул. Калинина

ул. Калымская

ул. Кутузова

ул. Лазо

ул. Ленинская

ул. Партизанская

ул. Пономаренко

ул. Почтовая

переулок Почтовый

ул. Пролетарская

ул. Советская

ул. Титова

ул. Украиснкая

ул. Хуторская

ул. Якименко

территория железнодорожного разъезда Светлояровка;

часть территории пгт. Сибирцево:

ул. Больничная
ул. Вялых
ул. МТС
	село Монастырище, улица Титова, дом 1 а (1 этаж), административное здание Сибирцевского городского поселения

	3225
	часть территории села Монастырище – квартал ДОС (гарнизон), войсковые части

	село Монастырище-2, ДОС д. 453, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

	3226
	территория с. Халкидон
	село Халкидон, улица Школьная, дом 25, муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 14

	3227
	территория села Высокое

территория железнодорожной станции Халкидон,

войсковая часть
	село Высокое, ул. Строительная, дом 6, ООО «Черниговскагропромхимия»

	3228
	территория села Майское
	село Майское, улица 60 лет Октября, дом 9, краевое государственное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Майский психоневрологический интернат»